BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  341/QĐ-BTP Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn, bổ sung thành viên Tổ Thư ký giúp việc

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

 Căn cứ Quyết định số 1753/QĐ-BTP ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật trung ương (sau đây gọi là Tổ Thư ký), gồm các ông/bà

có tên sau đây:

1. Thiếu tướng Phạm Công Nguyên, Cục trưởng Cục Pháp chế và cải cách

hành chính, tư pháp, Bộ Công an làm thành viên Tổ Thư ký thay Trung tướng Tô

Văn Huệ, Cục trưởng Cục Pháp chế và cải cách hành chính, tư pháp, Bộ Công an;

2. Ông Hoàng Thanh Hải, Phó Vụ trưởng Vụ Tuyên truyền, Ban Tuyên

giáo Trung ương làm thành viên Tổ Thư ký thay ông Nguyễn Phú Trường, Phó

Vụ trưởng Vụ Tuyên truyền, Ban Tuyên giáo Trung ương;

3. Bà Phạm Thị Thanh Việt, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội làm thành viên Tổ Thư ký thay ông Nguyễn Văn Bình,

Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;

4. Bà Lê Thị Hòa, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ

Tư pháp làm thành viên Tổ Thư ký thay bà Nguyễn Quỳnh Liên, Phó Vụ trưởng

Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp;

5. Bà Lê Thị Hoàng Thanh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Bộ

Tư pháp làm thành viên Tổ Thư ký thay bà Nguyễn Chi Lan, Phó Vụ trưởng Vụ

Pháp luật dân sự - kinh tế, Bộ Tư pháp;

2

6. Bà Lại Thị Vân Anh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật quốc tế, Bộ Tư pháp

làm thành viên Tổ Thư ký thay bà Nguyễn Linh Kha, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật

quốc tế, Bộ Tư pháp.

Điều 2. Bổ sung thành viên Tổ Thư ký gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hoàng Đức Thành, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Ủy ban Dân tộc làm

thành viên Tổ Thư ký;

2. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch làm thành viên Tổ Thư ký;

3. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và

Môi trường làm thành viên Tổ Thư ký;

4. Ông Dương Xuân Khiêm, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo, Trung ương

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh làm thành viên Tổ Thư ký;

5. Bà Phan Minh Thủy, Trưởng phòng Phòng Xây dựng pháp luật, Ban Pháp

chế, Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam làm thành viên Tổ Thư ký;

6. Ông Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Trưởng phòng Phòng Nghiên cứu tổng

hợp, Ban Nghiên cứu, xây dựng và phổ biến pháp luật, Trung ương Hội Luật gia

Việt Nam làm thành viên Tổ Thư ký;

7. Bà Nguyễn Thị Đàm Liên, Chuyên viên chính Vụ Pháp chế, Bộ Thông

tin và Truyền thông làm thành viên Tổ Thư ký;

8. Bà Đặng Thị Bích Nga, cán bộ Trung tâm Tư vấn pháp luật, Liên đoàn

Luật sư Việt Nam làm thành viên Tổ Thư ký.

Điều 3. Các thành viên Tổ Thư ký thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy

định tại Quyết định số 1753/QĐ-BTP ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp về việc thành lập Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật trung ương.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Các ông, bà có tên tại Điều 1 và Điều 2; các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang - Chủ tịch

Hội đồng phối hợp PBGDPL trung ương (để báo cáo);

- Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL

trung ương (để biết);

- Các ban của Đảng;

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Uỷ ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Cơ

quan trung ương của các tổ chức đoàn thể;

- UBND và Hội đồng phối hợp PBGDPL các tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương;

- Lưu: VT, PBGDPL, Tổ Thư ký.

BỘ TRƯỞNG

  Lê Thành Long

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-16T10:43:29+0700
	Việt Nam
	Lê Vệ Quốc<quoclv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-16T11:06:37+0700
	Việt Nam
	Lê Thành Long<longlt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-16T11:12:09+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!